adopción de los protocolos definidos en el proyecto, en el marco del Convenio 
Interadministrativo No. 1718 de 2025.  
BPIN 20243201010050. 

7.​ PLAZO DE EJECUCIÓN 

La duración del contrato será de cinco (5) meses, contados a partir de la 
legalización del acta de inicio.  

8.​ PRESUPUESTO OFICIAL 

CINCUENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($52.000.000), respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 811 del 20 de febrero 
del 2026. 

9.​ FORMA DE PAGO 

La Universidad del Tolima  

El pago al contratista se realizará en: Pagos parciales, previa presentación de la 
constancia de recibo a satisfacción firmada por el supervisor la cual, conforme a